FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

AVISO DE RESULTADO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 006/2024

A  Câmara  Municipal  de  Pendências,  por  meio  do  seu  Agente  de
Contratação, torna-se público em obediência a Lei Federal nº 14.133/21,
art. 75, inciso II - e demais legislação aplicável - Processo Administrativo nº
007/2024 da CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 006/2024, que após abertura de
prazo para recebimento de propostas e documentos de habilitação, tendo
estabelecido o CRITÉRIO DE JULGAMENTO pelo MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação
dos serviços especializados em desenvolvimento, hospedagem, backups, e
agendamento, cadastro, calendário, in loco e web para emissão de carteiras
de identidade e outros atendimentos, e-mails institucionais e atualizações
do web-site e alimentação de conteúdo institucional da Câmara Municipal
de  Pendências/RN,  dentro  dos  padrões  nacionais  do  Portal  da
Transparência de acordo com as exigências nacionais da Lei de acesso à
informação, conforme especificações constantes no Termo de Referência e
demais condições e exigências estabelecidas. SAGROU-SE VENCEDOR: a
empresa TERRA BIT TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 07.953.070/0001-03, por
ter atendido a todos os requisitos de habilitação e ter ofertado o menor
preço.
TERRA BIT TECNOLOGIA LTDA apresentou os valores:
Item 01: valor unitário mensal de R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais),
perfazendo o valor global de R$ 10.680,00 (dez mil, seiscentos e oitenta
reais);
Item 02: valor unitário mensal de R$ 384,00 (trezentos e oitenta e quatro
reais), perfazendo o valor global de R$ 4.608,00 (quatro mil, seiscentos e
oito reais);
Item 03: valor unitário mensal de R$ 390,00 (trezentos e noventa reais),
perfazendo o valor global de R$ 4.680,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta
reais);
Item 04: valor unitário mensal de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos
reais); perfazendo o valor global de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos
reais);
Totalizando o valor global do contrato em R$ 23.368,00 (vinte e três mil,
trezentos e sessenta e oito reais).
DANIEL PINHEIRO DA SILVA
Agente de Contratação
CONTRATADA: TERRA BIT TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de Direito
Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 07.953.070/0001-03, situada a Travessa
Manoel Anildo de Souza, nº 31, Centro, Angicos/RN, CEP: 59.515-000.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 23.368,00 (vinte e três mil, trezentos
e sessenta e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01 - CÂMARA MUNICIPAL
2.001 - AÇÃO
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PJ
15000000 - Recursos Ordinários
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021 e demais legislação
aplicável.
Diante  do  Processo  Administrativo  nº  007/2024,  nos  termos  da  Lei
14.133/2021 e alterações, o Presidente deste Poder Legislativo RATIFICA a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024.
Pendências/RN, 30 de abril de 2024.
JOSÉ ADAILTON BARBOSA DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: JOÃO BATISTA CABRAL
Código Identificador: 45547060

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 03/05/2024. EDIÇÃO
1892. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando
o código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br